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AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

Determinazione n. 107 del 12/02/2024

OGGETTO: Contratto ponte, ai sensi dell’art.50 co.1, lett.b), del D.Lgs n.36/2023, per la fornitura
di Protesi mammarie ed Espansori tissutali, per un periodo di 12 mesi, in attesa di at-
tivazione di convenzione da parte di ARIA SpA. Aggiudicazione tramite la piattaforma

SinTel.
CIG B03B216DBF

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA SC
GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO-ECONOMATO)
Al SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE
ASST DELLA VALCAMONICA
N.8 DEL 3.1.2024
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IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che:

- con Determinazione Dirigenziale n.238/2022 la scrivente ASST affidava la fornitura di prote-
si mammarie rotonde in gel di silicone coesivo con diversa densita di misure e profili vari, per il pe-
riodo 18.3.2022-17.3.2023, in quanto risultava completamente eroso e non estendibile il lotto n.4
della convenzione di ARIA SpA denominata “ARCA_2017_072 - Protesi mammarie ed espansori
tissutali”, specifico per i Dispositivi di nostro interesse;

- il lotto n.4 della Convenzione di ARIA SpA di cui sopra & scaduto in data 8.4.2023;

- € in programmazione, ma ad oggi non ancora attiva, la Convenzione di ARIA SpA relativa
alla categoria merceologica in questione, come confermato dalla stessa con mail del 22.11.2023;

- risulta necessario procedere con un contratto ponte al medesimo fornitore del lotto n.4 della
Convenzione di ARIA SpA denomianta “ARCA_2017_072", ad oggi scaduta, per consentire lo
svolgimento della regolare attivita dei Servizi utilizzatori, in attesa di attivazione di nuova Conven-
zione centralizzata;

DATO ATTO che con nota prot. Registrato al prot. interno ASST al n.28914/23 dI 1.12.2023,
agli atti, il Direttore della SC Farmacia Ospedaliera e Territoriale ha richiesto ad SC Gestione ac-
quisti (Provveditorato-Economato) di procedere alla predisposizione delle attivita necessarie al
fine di affidare la fornitura di Protesi mammarie ed espansori tissutali alla Johnson & Johnson Me-
dical SpA, al fine di garantire la regolare attivita dei Reparti utilizzatori;

PRESO ATTO che Regione Lombardia con DGR XlI/1827/2024 disciplina le Regole di
Sistema del Servizio Sociosanitario Regionale per l'esercizio 2024 in tema di acquisti, ribadendo
I'obbligo per gli Enti Sanitari di verificare innanzitutto la possibilita di adesione ai contratti/con-
venzioni stipulati da ARIA e/o CONSIP, con particolare attenzione alle categorie merceologiche del
DPCM e degli ambiti merceologici in cui sia gia stata programmata un'iniziativa ARIA;

VERIFICATO che:

- tale fornitura non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario come indivi-
duate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL.66/2014 e smi e relativi indirizzi esplicativi;

- non sono attive convenzioni CONSIP di cui di cui all'art.26 co.1 della L.488/1999 e smi re-
lative ai beni identici o comparabili con quelli oggetto del presente provvedimento;

- in data 22.11.2023 €& stata inoltrata ad ARIA SpA la comunicazione di avvio di procedura
autonoma per i Dispositivi oggetto del presente provvedimento e la stessa ha evidenziato come
sia in fase di attivazione lotti, ma ad oggi non ancora attiva, la Convenzione relativa alla categoria
merceologica in questione;

- Regione Lombardia con DGR XII/1827/2024 disciplina le Regole di Sistema del Servizio
Sociosanitario Regionale per l'esercizio 2024 in tema di acquisti, ribadendo I'obbligo per gli Enti
Sanitari di verificare innanzitutto la possibilita di adesione ai contratti/convenzioni stipulati da ARIA
e/o CONSIP, con particolare attenzione alle categorie merceologiche del DPCM e degli ambiti
merceologici in cui sia gia stata programmata un'iniziativa ARIA;

CONSIDERATO che:

- il fornitore individuato risulta essere in possesso delle documentate esperienze idonee
all’esecuzione delle prestazioni sopra riportate;

- il Regolamento Aziendale per gli acquisti sotto soglia prevede, all’art.4, che in caso di affi-
damento mediante contratto ponte stipulato in attesa di attivazione di Convenzioni regionali o na-
zionali o di aggiudicazione di procedure espletate da altri enti del SSR in aggregazione o con
“clausola di adesione”, non si applica il criterio di rotazione vista la breve durata dell’affidamento;
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VISTO che in data 19.1.2024 si & provveduto a lanciare la procedura tramite portale SinTel,
invitando la Johnson & Johnson Medical SpA, la quale ha presentato regolare offerta in data
29.1.2024;

PRECISATO che il fornitore ha richiesto, tramite comunicazione su piattaforma Sintel, di po-
ter effettuare anche una quotazione minima del sizer di prova (1,00 € a sizer), al fine di migliorarne
la tracciabilita, riducendo del medesimo importo il prezzo unitario della protesi mammaria (€
319,00), applicando di conseguenza uno sconto sulla fornitura totale di € 20,00;

DATO ATTO che per l'esercizio 2024 la spesa di cui al presente provvedimento risulta supe-
riore a quella sostenuta nell'esercizio 2023 in relazione allaumento del prezzo unitario delle prote-
si mammarie oggetto del presente provvedimento;

ATTESO che il Responsabile della struttura competente all'acquisto, anche di concerto con i
relativi centri di responsabilita, monitorera nel corso dell'anno I'andamento della spesa affinché
possano essere garantiti sia lo svolgimento dell'attivita che i vincoli di Bilancio richiesti da Regione
Lombardia;

VISTO l'allegato denominato "Documento d'offerta" presentato su piattaforma SinTel dalla
Johnson & Johnson Medical SpA,;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del procedimento che attesta la com-
pletezza dellistruttoria;

ACQUISITA:

- l'attestazione del Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilita” in
ordine alla regolarita contabile della spesa complessiva riferita al Bilancio economico di previsione
dell’esercizio 2024;

- l'attestazione del Direttore del SC Bilancio, programmazione finanziaria e contabilita in ordi-
ne alla annotazione della spesa che verra considerata in sede di redazione dei Bilanci preventivi
economici degli esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione;

DETERMINA

per le ragioni espresse in premessa:

1 - di aggiudicare, tramite piattaforma telematica SinTel, procedura per il contratto ponte, ai
sensi dell’art.50 co.1, lett.b), del D.Lgs n.36/2023, della fornitura di Protesi mammarie ed Espan-
sori tissutali, per un periodo di n.12 mesi, in attesa di attivazione di convenzione da parte di ARIA
SpA, come dettagliato nel “Documento d'Offerta” e nel “Prospetto dei fabbisogni” che, allegati al
presente provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale;

2 - di affidare la fornitura alla Johnson & Johnson Medical SpA, per il periodo 12.2.2024-
11.2.2025;

3 - che il costo derivante dal presente atto € pari a € 13.294,80 (€ 510,40 per IVA al 4%; €
4,40 per IVA al 22%);

4 - che l'affidamento della fornitura in oggetto viene proposto nei termini suddetti, ferme re-
stando possibile modifiche, compresa la risoluzione anticipata, derivanti da aggiudicazione di nuo-
va gara d’appalto, iniziative aziendali di natura organizzativa, o legate alla razionalizzazione della
spesa o0 promosse in ambito nazionale, regionale o interaziendale, mediante convenzioni ed ac-
quisti di beni e servizi in forma consorziata;
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5 - di nominare quale RUP la Dott.ssa Raffaella Ducoli Dirigente Amministrativo presso la SC
Acquisti (Provveditorato-economato) e quale DEC la Dr.ssa Renza Richini Direttore della SC Far-
macia Ospedaliera e Territoriale, coadiuvata dalla Sig.ra Ornella Poetini con funzioni di direttore
operativo;

6 - di dare atto che il presente provvedimento & sottoposto al controllo del Collegio Sindaca-
le, in conformita ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, co.14, della LR
n.33/2009;

7 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line -
sezione Pubblicita legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 32 della L.
n.69/2009, ed in conformita alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e europei in materia di
protezione dei dati personali.

SC GESTIONE ACQUISTI
(PROVVEDITORATO-ECONOMATO)
IL DIRIGENTE
(Dott.ssa Raffaella Ducoli)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Dirigente/Direttore/Responsabile
Ufticio/Servizio ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (D.Lgs n.82/2005 ¢ s.m.i.)
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OGGETTO: CONTRATTO PONTE, Al SENSI DELL’ART.50 COMMA 1, LETT. B), DEL D.LGS.
36/2023, PER LA FORNITURA DI PROTESI MAMMARIE ED ESPANSORI
TISSUTALI, PER UN PERIODO DI 12 MESI, IN ATTESA DI ATTIVAZIONE DI
CONVENZIONE DA PARTE DI ARIA SPA. AGGIUDICAZIONE TRAMITE LA
PIATTAFORMA SINTEL.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di determinazione sopra citata.

Data, 06/02/2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BELTRAMI ANGELO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA CONTABILE

Attestazione riferita a costi relativi all'anno corrente
Il Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilita” attesta la regolarita contabile
della spesa complessiva pari ad € 12.186,90 riferita al Bilancio economico di previsione dell'esercizio
2024, i conti di riferimento sono:

TABELLA COSTI (anno corrente)

Competenza Conto economico Centro Bilancio Bilancio Totale Annotazioni
di costo Sanitario Territoriale
12.2.2024- 4001000409 Identificato in fase €12.164,53 €0,00 €12.164,53
31.12.2024 Dispositivi medici: Mat protesici di scarico ai
(endoprotesi non attive) CND P - Osp singoli cdc
12.2.2024- 4001000408 Identificato in fase €2237 €0,00 €22,37
31.12.2024 Dispositivi medici: Disinf. Prod. Sterilizz. E di scarico ai
Disp. Vari—cnd D, S, V singoli cdc
TOTALE €12.186,90 €0,00 €12.186,90

Attestazione riferita a costi relativi agli anni successivi:
Il Direttore della SC “Bilancio, programmazione finanziaria e contabilita” attesta che I'importo di €

1.107,90 complessivo verra considerato in sede di redazione dei Bilanci economici di previsione degli
esercizi di riferimento in coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, i conti di riferimento
sSono:

TABELLA COSTI (esercizi successivi)

Competenza Conto economico Centro Bilancio Bilancio Totale Annotazioni
di costo Sanitario Territoriale

1.1.2025 — 4001000409 Identificato in fase €1.105,87 €0,00 €1.105,87
11.2.2025 Dispositivi medici: Mat protesici di scarico ai
(endoprotesi non attive) CND P - Osp singoli cdc

1.1.2025- 4001000408 Identificato in fase €2,03 €0,00 €2,03

11.2.2025 Dispositivi medici: Disinf. Prod. Sterilizz. E di scarico ai
Disp. Vari—cnd D, S, V singoli cdc

TOTALE €1.107,90 €0,00 €1.107,90

Competenza: periodo di riferimento

Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat.protesici (endoprotesi non attive) CND P)

Centro di costo: il campo puo essere compilato nei modi seguenti:

1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;

2) "ldentificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura & utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non € identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.

Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:

1) Il conto presenta la necessaria disponibilita mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

2) Il conto presenta la necessaria disponibilita previo storno dal conto economico codice mediante riduzione del budget assunto con decreto n.

3) Il conto presenta la necessaria disponibilita previo storno dal conto economico codice

Breno, 08.02.2024
IL DIRETTORE DELLA SC
“Bilancio, programmazione finanziaria e contabilita”
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005




Contratto ponte - Protesi Mammarie ed Espansori Tissutali

FABBISOGNO e o 0}
= S
FORNITORE DESCRIZIONE PRODOTTO CND PREZZO IMPORTO ANNUALE| o
Protesi mammaria testurizzata rotonda in gel 3
di silicone coesivo con diversa densita’ di P0601010202 € 319,00 40 € 12.760,00 fj L
misure e profili vari < (1]
3
JOHNSON & JOHNSON -—
MEDICAL S.p.A. N
m
™
marma gl -
Protesi mammaria SIZER DI PROVA in gel di F
silicone - rotonda V030204 €1,00 20 € 20,00 =
.
TOTALE DELIBERA S/IVA € 12.780,00
IVA 4% € 510,40
IVA 22% €4,40

TOTALE DELIBERA C/IVA € 13.294,80




Documento d’offerta

Protesi mammarie ed espansori tissutali - Prot far n.28914/23

Sommario

Informazioni sull’ affidamento diretto

Informazioni sul fornitore ...............

Offerta ..o
Sublotti dell’offerta........oceevveenennns

Informazioni sull’affi

Nome della procedura
Nome Ente
| dentificativo della procedura

Codice Gara

damento diretto

Protesi mammarie ed espansori tissutali - Prot far n.28914/23
ASST DELLA VALCAMONICA
178681295

714 2024 015

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale

Offerta

Nome requisito:
Descrizione requisito:
Risposta:

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Caratteristiche tecniche
dell’ offerta

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL Sp.A.

Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

I Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati etutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Dichiaro di accettare termini e condizioni
BUSTA AMMINISTRATIVA (Parametro Amministrativo)

Si pregadi caricarei file: caricare una cartella compressa con-
tenente: « M AGRM 031 “ Autodichiarazione del fornitore”, al-
legata alla presente, compilata e sottoscritta digitalmente, con
alegata copia della CCIIAA; « M AGRM 016 “richiesta dati
fornitori” allegato alla presente, compilato e sottoscritto digi-
talmente; « DGUE — Documento di Gara unico Europeo, sot-
toscritto digitalmente, ai sensi del D.P.R. 445/2000, dal lega-
le rappresentante dell’ Operatore Economico ¢ Patto d’ Integrita
in materiadi contratti pubblici della Regione Lombardia e de-
gli Enti del Sistema Regionale di cui allaDGR n. X1/1751 del
17/06/2019, alegato alla presente sottoscritto digitalmente;
modulo mspp191B_DUVRI_dichiarazione-sostitutiva 00 sot-
toscritto digitalmente;

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA.zip




Documento d' offerta

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Caratteristiche tecniche
dell’ offerta

Nome requisito:

Descrizione requisito:

Caratteristiche tecniche
dell’ offerta

Dimensioni: 3MB
Firmatari: Documento non firmato
Hash(MD5-Base64): Sg4CGUV JOIRAXR3/VCL/w==

Hash(SHA-1-Hex):
cc3c4ecd65d391b3890cd9ebade?al 637d27dh0e

Hash(SHA-256-Hex):  2711aec01fcdb8b63fc62d7alaacele-
bd33ad6c8aa52ea03339445e133b4f411

Controllo alterazione file: Controllo non previsto
Marcatemporae: Controllo non previsto
BUSTA TECNICA (Parametro Amministrativo)

 Scheda tecnica, in lingua italiana, del prodotto offerto, con
I’indicazione della Ditta produttrice, del codice catalogo, del
codice della Classificazione Nazionale dei Dispositivi Medici
(ultimo livello) e, qualora previsto, del numero di Repertorio
dei Dispositivi Medici; seil dispositivo non e registrato in Re-
pertoriomasoloin BancaDati, inviare copiadell’iscrizionealla
suddetta Banca Dati; ¢ Certificazione CE per i prodotti classifi-
cati dispositivi medici rilasciataai sensi dei Regolamenti (UE)
vigenti ;

DOCUMENTAZIONE TECNICA.pdf.zip

Dimensioni: 3MB
Firmatari: Documento non firmato
Hash(MD5-Base64): td/zbWg5N1tC858uZpRD/w==

Hash(SHA-1-Hex):
dch2233c185¢183859cedeedbbee?fe79548fc33

Hash(SHA-256-Hex): b26a5484a0a6b06e28d2ce575e6d704-
2c657e0465dd64dc72c16e627a36282ba

Controllo aterazione file: Controllo non previsto
Marcatemporale: Controllo non previsto
BUSTA ECONOMICA (Parametro Amministrativo)

« caricare la scheda di offerta .pdf firmato digitalmente, conte-
nenteil dettaglio economico dei prodotti offerti (IVA esclusa)

06 magm004_scheda_ offerta_economica_00.pdf.p7m

Dimensioni: 785 KB
Firmatari: VALOROSO ANNA
Hash(MD5-Base64): up7te2c/xTlhwrY JwU/+og==

Hash(SHA-1-Hex):
c1135ef4c9b321d1a614b991ad5877f0a7cc7es




Documento d' offerta

Base dell’ asta

Opzone proroga (mesi)
Opzone rinnovo (mesi)
Opzone rinnovo (importo)
Modalita di acquisizione

Mesi modalita di acquisizione

Sublotti dell’offerta

Sublotto
Offerta economica (in cifre)
Unita di misura

Categoria merceologica

Parametri del SQublotto
Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:
Nome requisito:

Descrizione requisito:

Risposta:
Nome requisito:
Descrizione requisito:

Risposta:

Sublotto
Offerta economica (in cifre)

Unita di misura

Hash(SHA-256-Hex): f07f646d9913c135612d3ba82343e94-
€5c9be2b2d05d6f63b2086684413a5fe5

Controllo alterazione file: Controllo non previsto
Marcatemporale: Controllo non previsto
12.800,00000 EUR

12

12

12.800,00000 EUR

Acquisto

12

Protes mammaria
319,00 EUR
pezzo

Codice CND: P060101 - PROTESI MAMMARIE ROTONDE.

Protesi mammaria
Codice RDM (Parametro Informativo)

Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei
dispositivi medici commercializzati in Italia)

143060
Disponihilita codice RDM (Parametro Informativo)

Solo se non € disponibile il codice RDM per questo prodotto,
s selezioni il motivo

RDM disponibile
Codice CND (Parametro Informativo)
Si richiede di inserireil codice CND

P0601010202

Protess mammaria
1,00 EUR

pezzo




Documento d' offerta

Categoria merceologica Codice CND: V030204 - DISPOSITIVI PER MISURAZIONI
DI IMPIANTI NON PRESENTI IN ALTRE CLASSI.

Parametri del Sublotto Protesi mammaria
Nome requisito: Codice RDM (Parametro Informativo)
Descrizione requisito: Si richiede di inserire il codice RDM (Repertorio generale dei

dispositivi medici commercializzati in Italia)

Risposta: 142749
Nome requisito: Disponibilita’ codice RDM (Parametro Informativo)
Descrizione requisito: Solo se non € disponibile il codice RDM per questo prodotto,

si selezioni il motivo

Risposta: RDM disponibile

Nome requisito: Codice CND (Parametro Informativo)
Descrizione requisito: Si richiede di inserireil codice CND
Risposta: V030204
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